
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 142 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, em conformidade com o Edital MEC/SESu nº 083, de 13 de novembro de 2018, 
o Edital UESC nº 006, de 09 de janeiro de 2019, o Edital UESC nº 009, de 14 de janeiro 
de 2019  e o Edital UESC nº 015, de 8 de fevereiro de 2019, considerando o pedido de 
reconsideração mediante Processo GAB nº 132069/2019, no uso de suas atribuições, 
consoante ao Processo SEI nº 073.6815.2019.0001564-16, 

RESOLVE 

Art. 1º - Homologar o deferimento da matrícula 
solicitada pela candidata selecionada na Primeira Convocação da Lista de Espera do 
SiSU 2019, de acordo com o quadro abaixo: 

CURSO: 79576 – BIOMEDICINA BACHARELADO - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

INSCRICAO_ENEM CLASS INSCRITO RG NOTA SEMESTRE SITUAÇÃO 

181021917685 33º MICHELLE FERNANDES GEORGE 2035527767 630,47 1º DEFERIDA 

Art. 2º - Ressaltar que as aulas do 1º semestre letivo 
tiveram início em 18 de fevereiro de 2019, conforme Calendário Acadêmico, e, por isso, 
a candidata deverá comparecer imediatamente no Colegiado de Curso para iniciar as 
aulas. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 7 de março de 2019. 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

